

ATA DA SESSÃO DE RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 047/2013. Aos treze dias do mês de novembro de dois mil e treze, compareceu na sala de reuniões do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Olímpia-MT, foi entregue documentos que estavam irregular conforme havia aberto prazo recursal na sessão anterior, a Pregoeira, **SONIA SENHORINHA RIBEIRO** juntamente com a equipe de apoio **ANSELMO CRISTIANO MANICA, JOSENIL MARQUES PEREIRA, SHIRLEY GABRIEL DOS SANTOS** nomeados pela Portaria 328/2013, referente ao Pregão Presencial N.º 047/2013, cujo objeto trata-se da “**PEQUENOS REPAROS COM MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESCOLAS DA EDUCAÇÃO DO ENSINO INFANTIL, E DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DO ENSINO FUNDAMENTAL, DO MUNICIPIO DE NOVA OLÍMPIA-MT**”. cumpriu-se com todos requisito do edital a a única empresa interessada licitante: D. LUIS BARRETO EIRELI – ME, cadastrada no CNPJ sob N.º 05.038.909/0001-52, sediada a Rua Bolivia, 93-N, Jardim São João, CEP 78.370-000, Nova Olímpia - MT, procurador legal o senhor: Durval Luiz Barreto, vencedora dos itens conforme segue:

Item	Unid.	Quant.	Descrição	VL UNITARIO.	VL. TOTAL
01	M²	1.000,00	CALÇADA DE CONCRETO	16,14	16.140,00
02	M²	600,00	COLOCAÇÃO DE TELHADO	9,29	5.574,00
03	M²	500,00	INSTALAÇÃO DE FORRO	18,22	9.110,00
04	M²	500,00	COLOCAÇÃO DE PISO	15,99	7.995,00
05	PS	7.000	MANUTENÇÃO ELETRICA	1.590,00	11.130,00
06	PS	7.000	MANUTENÇÃO HIDRAULICA	1.179,00	8.253,00
07	PS	7.000	MANUTENÇÃO SANITARIA	1.080,00	7.560,00
08	M²	500,00	INSTALAÇÃO ELETRICA BAIXA TENSÃO	14,85	7.425,00
09	M²	500,00	INSTALAÇÃO HIDRAULICA	14,00	7.000,00
10	M²	500,00	INSTALAÇÃO SANITARIA	15,90	7.950,00
11	M²	500,00	ALVENARIA	12,89	6.445,00
12	M²	500,00	CHAPISCO	3,98	1.990,00
13	M²	500,00	REBOCO COM ARGAMASSA	11,90	5.950,00
14	M²	500,00	RESTIMENTO CERAMICO	16,90	8.450,00
17	M²	5.000,00	LIMPEZA DE TERRENO	1,50	7.500,00
18	UN	25,00	TROCA DE PORTAS	230,00	5.750,00
19	UN	100,00	TROCAS DE FECHADURA	46,00	4.600,00
20	UN	100,00	TROCAS DE TORNEIRAS	24,30	2.430,00
21	UN	100,00	TROCAS DE LAMPADAS	13,50	1.350,00
22	M²	400,00	CALÇADA DE CONCRETO	16,14	6.456,00
23	M²	300,00	COLOCAÇÃO DE TELHADO	9,29	2.787,00
24	M²	350,00	INSTALAÇÃO DE FORRO	18,22	6.377,00
25	M²	400,00	COLOCAÇÃO DE PISO	15,99	6.396,00
26	PS	2.000	MANUTENÇÃO ELETRICA	1.590,00	3.180,00
27	PS	2.000	MANUTENÇÃO HIDRAULICA	1.179,00	2.358,00
28	PS	2.000	MANUTENÇÃO SANITARIA	1.080,00	2.160,00
29	M²	300,00	INSTALAÇÃO ELETRICA BAIXA TENSÃO	14,85	4.455,00
30	M²	300,00	INSTALAÇÃO HIDRAULICA	14,00	4.200,00
31	M²	300,00	INSTALAÇÃO SANITARIA	15,90	4.770,00
32	M²	300,00	ALVENARIA	12,89	3.867,00
33	M²	350,00	CHAPISCO	3,98	1.393,00
34	M²	300,00	REBOCO COM ARGAMASSA	11,90	3.570,00
35	M²	350,00	RESTIMENTO CERAMICO	16,90	5.915,00
38	M²	2.000,00	LIMPEZA DE TERRENO	1,50	3.000,00
39	UN	15,00	TROCA DE PORTAS	230,00	3.450,00

40	UN	50,00	TROCAS DE FECHADURA	46,00	3.300,00
41	UN	50,00	TROCAS DE TORNEIRAS	24,30	1.215,00
42	UN	60,00	TROCAS DE LAMPADAS	13,50	810,00

Valor total estimado de R\$ 201.261,00 (duzentos e um mil duzentos e sessenta e um reais).

Nada havendo mais o que constar, dar-se por encerrada a sessão.

SONIA SENHORINHA RIBEIRO
pregoeira

ANSELMO CRISTIANO MANICA
Membro de Apoio

JOSENIL MARQUES PEREIRA
Membro de Apoio

SHIRLEY GABRIEL DOS SANTOS
Membro de Apoio